Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                        «Сергеевская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

01.08.2022		                             с.Сергеевка			                 №  117

О назначении лиц, ответственных за  организацию работы по предотвращению терактов и обеспечению безопасности  МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»

В целях реализации федерального закона № 68 –ФЗ от 21.12.1994 г.» О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», предупреждения и уменьшения последствий террористического акта, охраны жизни и здоровья детей, работников МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственными за проведение мероприятий и  организацию работы по обеспечению безопасности школы и предотвращению терактов следующих должностных лиц:
- Хлебникова Игоря Петровича, учителя ОБЖ;
-Федорееву Татьяну Владимировну, заведующего хозяйством
2. Хлебникову Игорю Петровичу, ответственному лицу за организацию работы по предотвращению терактов и обеспечению безопасности :
- организовать работу по разработке комплекса мероприятий по обеспечению безопасности школы;
-еженедельно на общешкольной линейке информировать обучающихся о поведении в  чрезвычайных ситуациях;
- проводить 1 раз в месяц тренировочные занятий по отработке алгоритма действий при возникновении ЧС, связанных с совершенствованием террористических актов и экстремистских проявлений.
  2. Федореевой Татьяне Владимировне, заведующему хозяйством:
-вести контроль за соблюдением пропускного режима и обследованием здания школы и ее территории ( до и после занятий) на наличие посторонних предметов;

  3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор  МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                 И.В. Старченко

ЛИСТ  ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом  от 01.08.2022 г. № 117  «О назначении лица, ответственного за
[bookmark: _GoBack]организацию работы по предотвращению терактов и обеспечению безопасности  МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»»  ознакомлены следующие работники:

1. __________________________ /_И.П. Хлебников_/
2. __________________________/ Минемуллина Д.Р./
3. __________________________/Л.М. Валентова_/
4. _________________________/Т.Ю. Карпенко/

5. __________________________ /Н.В. Кривых/
6. __________________________/ М.М. Уржумцева/
7. __________________________/Л.Д. Войтко/
8. __________________________/ М.А. Демченко/
9. __________________________/Е.В. Децик_/
10. __________________________ /Н.Ю.Захарова/
11. __________________________/ Е.Н. Попова  /
12. __________________________/Н.М. Потапова/
13. __________________________ /_Матвейкина И.Г./
14. __________________________/ _С.П. Полехина/
15. __________________________/В.В. Стрекалова/
16. __________________________ /_Н.А. Потапова_/
17. __________________________/ Е.В. Синицына_/
18. __________________________/ А.И. казаченко/
19. __________________________/ А.Ю. Хамитова/
20. __________________________/ Д.С. Колпакова/
21. __________________________/ А.Д. Клепикова /
22. __________________________/Федореева Т.В../
23. __________________________ /_Н.В. Кисарова/
24. __________________________/_О.Ю.Шаповал /
25. __________________________ /__Ю.Б. Суворин_/
26. __________________________/ _Д.Н. Бойко_/
27. __________________________/_И.А. Бойко/
28. __________________________ /_С.Н. Ифанова_/
29. __________________________/ _Г.Н.Ивахова/
30. __________________________/_З.В. Бойко_/
31. __________________________/ А.Н. Захарова/
32. __________________________/ М.Д. Шевченко/
33. __________________________/ О.Н. Щукина/